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Tällä normilla määrätään kunniamerkkien kantamisesta suomalaisissa 
sotilaspuvussa ja puolustusvoimien virkapuvussa. Sotilaspukujen osal-
ta tämä määräys koskee kaikkia sotilaspukuja kantavia (kantahenkilö-
kunta, reserviläiset ja varusmiehet). 

Suomalaiseen kunniamerkkikulttuuriin ja sotilaspukuun ei kuulu yletön 
koristautuminen. Sotilas- ja virkapuvussa käytetään vain tässä asiakir-
jassa lueteltuja kunnia- ja ansiomerkkejä jäljempänä määrätyllä tavalla.  

Puolustusvoimien henkilöstön esiintyessä siviilipuvussa puolustusvoi-
mien omissa tilaisuuksissa tai edustaessa puolustusvoimia muiden jär-
jestämissä tilaisuuksissa kannetaan siviilipuvussa tämän normin koh-
dan 1 mukaisia kunnia- ja ansiomerkkejä. Näitä kunnia- ja ansiomerk-
kejä kannetaan eri siviilipuvuissa ritarikuntien kunniamerkkien kanto-
ohjeen mukaisesti. 

 

1 Kannettavat kunnia- ja ansiomerkit 

Sotilas- ja virkapuvussa kannetaan kaikkia sodan ajan ansioista saatuja 
virallisia kunniamerkkejä. Rauhan ajan ansioista saaduista kunniamer-
keistä kannetaan pääsääntöisesti vain korkeinta saman ritarikunnan tai 
muun myöntäjätahon myöntämää kunnia- tai ansiomerkkiä.  

Yleisperiaatteena on, että kotimaiset kunniamerkit kannetaan aina en-
nen ulkomaisia ja sodan ajan ansioista myönnetyt ennen rauhan ajan 
ansioista saatuja.  

Puolustusvoimien ja suomalaisen sotilaspuvun arvostuksen ylläpitämi-
seksi tulee kunnia- ja ansiomerkkien kantamisessa virallisten määräys-
ten lisäksi ottaa huomioon tilaisuuden luonne.  

 

1.1 Viralliset kotimaiset kunniamerkit 

Sotilas- ja virkapuvussa kannetaan virallisia kotimaisia kunniamerkkejä. 
Virallisen kunniamerkin myöntää tasavallan presidentti tai se annetaan 
hänen nimissään tai muuten valtiovallan puolesta. Viralliset kunniamer-
kit on lueteltu arvojärjestyksessä liitteessä 1.  

Suomen kolme virallista ritarikuntaa ovat:  

 – Vapaudenristin ritarikunta (VR),  

 – Suomen Valkoisen Ruusun ritarikunta (SVR) ja  

 – Suomen Leijonan ritarikunta (SL).  

Tasavallan presidentti on näiden ritarikuntien suurmestari. 

Saman ritarikunnan rauhan ajan ansioista saaduista kunniamerkeistä 
kannetaan vain korkeinta saatua, seuraavin vakiintunein poikkeuksin: 
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 Suomen Valkoisen Ruusun ja Suomen Leijonan ansioristejä voi-
daan kantaa samanaikaisesti kyseisten ritarikuntien korkeampien 
kunniamerkkien kanssa 

 Pro Finlandia -mitalia ja Suomen Valkoisen Ruusun ritarikunnan mi-
taleja voidaan kantaa samanaikaisesti kyseisten ritarikuntien korke-
ampien kunniamerkkien kanssa. 

Muiden kuin virallisten ritarikuntien kunniamerkeistä kannetaan sotilas- 
ja virkapuvussa vain korkeinta saatua saman tahon myöntämää kun-
nia- ja ansiomerkkiä, esimerkiksi vain korkeinta saatua väestönsuojelun 
ansioristiä. 

Talvi- ja jatkosodan muistoristeistä kannetaan sotilas- ja virkapuvussa 
enintään yhtä talvi- ja kahta jatkosodan muistoristiä. 

 

1.2 Puoliviralliset kunniamerkit  

Puolivirallisia kunnia- ja ansiomerkkejä voidaan kantaa vain myöntä-
neen tahon omissa juhlatilaisuuksissa ainoastaan juhla- ja paraatipu-
vussa. Puolivirallisia kunniamerkkejä ei saa ommella kiinni muihin kun-
niamerkkeihin. 

Puolivirallisten kunnia- ja ansiomerkkien nauhoja ei kanneta palvelus-
puvun kunniamerkkinauhalaatassa. 

Puoliviralliset kunniamerkit on lueteltu liitteessä 2. 

 

1.3 Maanpuolustusjärjestöjen ansiomerkit 

Sotilas- ja virkapuvussa voidaan kantaa liitteen 3 kohdassa 1 lueteltu-
jen maanpuolustusjärjestöjen ansiomerkkejä kuten virallisia kunnia-
merkkejä. Jos henkilö on saanut samalta järjestöltä useampia kunnia- 
tai ansiomerkkejä, hän kantaa niistä vain korkeinta saamaansa. 

Edellisten lisäksi ja niiden jäljessä voidaan kantaa yhtä ansiomerkkiä 
joltakin liitteen 3 kohdassa 2 luetelluista maanpuolustusjärjestöistä. 

Muiden maanpuolustusjärjestöjen ansiomerkkejä voidaan kantaa juhla- 
tai paraatipuvussa ainoastaan ansiomerkin myöntäneen tahon, esimer-
kiksi joukko-osaston killan, omissa juhlatilaisuuksissa. Tällaisia ansio-
merkkiä ei saa kiinnittää muihin kunnia- ja ansiomerkkeihin ja se kan-
netaan muiden kunnia- ja ansiomerkkien jäljessä tai vaihtoehtoisesti 
muiden rinnassa kannettavien kunnia- ja ansiomerkkien tilalla. 
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1.4 Kansainvälisten järjestöjen ansio- ja muistomitalit 

Kansainväliset järjestöt kuten YK, NATO ja EU antavat yleensä kriisin-
hallintaoperaatiossa moitteetta palvelleelle muistomitalin. Näiden lisäksi 
eräillä organisaatioilla on erillinen ansiomitali, esimerkiksi NATO:n an-
siomitali (NATO Meritorious Service Medal), joka voidaan myöntää teh-
tävässä osoitetuista erityisistä ansioista. 

Kansainvälisistä kriisinhallintaoperaatioista saatuja ansio- ja muistomi-
taleja voidaan kantaa kaikkien suomalaisten kunnia- ja ansiomerkkien 
jäljessä ennen ulkomaisia virallisia kunniamerkkejä. Ansiomitalit kanne-
taan ennen muistomitaleita. Kustakin operaatiosta voidaan kantaa vain 
yhtä muistomitalia, vaikka henkilö olisi saanut niitä useampia. 

Muistomitaleista kannetaan ensimmäisenä YK:n, toisena NATO:n ja 
kolmantena EU:n mitalit. Kunkin kansainvälisen järjestön mitalien kes-
kinäisen järjestyksen määrää operaation alkamisajankohta. Suomalais-
ta kansainvälisen toiminnan ansiomitalia kannetaan YK-, NATO- ja EU-
mitalien jälkeen. 

 

1.5 Ulkomaiset kunnia- ja ansiomerkit 

Ulkomaisista kunnia- ja ansiomerkeistä kannetaan vain Suomen valtio-
kalenterissa lueteltujen ulkomaisten ritarikuntien (vast.) kunniamerkke-
jä. Liitteessä 4 on luettelo Valtiokalenterissa vuonna 2011 luetelluista ri-
tarikunnista (vast.). 

Yleisenä periaatteena noudatetaan, että suomalainen sotilas ottaa vas-
taan vain liitteen 4 mukaisia virallisia ulkomaisia kunniamerkkejä.  

Ulkomaiset kunniamerkit kannetaan kunniamerkkiluokittain valtioiden 
ranskankielisten nimien mukaisessa aakkosjärjestyksessä. Kansainvä-
lisenä sääntönä on, että saman luokan kunniamerkeistä sijoitetaan 
miekkoineen annetut ennen ilman miekkoja annettuja kunniamerkkejä. 
Kun on kyseessä saman maan eri ritarikuntien samanluokkaisista kun-
niamerkeistä, ratkaisee ritarikuntien ikäjärjestys. 

Nimikirjalaki edellyttää virallisten ulkomaisten kunniamerkkien kirjaa-
mista nimikirjaan. Pääesikunnan henkilöstöosasto kirjaa keskitetysti ul-
komaiset kunniamerkit nimikirjoihin.  

Puolustusvoimissa palvelevan on anottava kantolupa ulkomaiselle kun-
niamerkilleen puolustusvoimien henkilöstöpäälliköltä liitteen 5 lomak-
keella. Anomus osoitetaan Pääesikunnan henkilöstöosastolle. Kunnia-
merkkiä voidaan kantaa vasta luvan myöntämisen jälkeen. 
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1.6 Joukko-osasto- ja perinneristit 

Sotilas- ja virkapuvussa kannetaan korkeintaan yhtä joukko-osasto- tai 
perinneristiä normin ”Sotilaspuvussa ja virkapuvussa kannettavat mer-
kit ja tunnukset” mukaisesti. 

 

2 Kunnia- ja ansiomerkkien kantaminen sotilas- ja virkapuvuissa  

Kunnia- ja ansiomerkkejä käytetään vain paraati- ja juhlapuvuissa. 

Palveluspuvussa käytetään kunniamerkkinauhalaattoja. 

Kunnia- ja ansiomerkkejä tai kunniamerkkinauhoja ei kiinnitetä sotilas- 
ja virkapukujen päällystakkeihin. Jokainen vastaa kunniamerkkiensä 
kiinnittämisestä sotilas- ja virkapukuunsa omatoimisesti.  

 

2.1 Paraatipuku 

2.1.1 Paraatipuku m/58, m/51 ja m/30 

Paraatipuvussa (m/58, m/51 ja m/30) kannetaan suurristiä, rintatähtiä, 
komentajamerkkejä, nauhassa rintaan kiinnitettäviä kunniamerkkejä ja 
valtion virka-ansiomerkkiä seuraavasti: 

Suurristit 

 Suurristin nauha kulkee oikealta olalta viistoon vasemmalle kupeelle 
olkaimen alla (m/58, m/51), mutta olkanauhojen päällä. 

 Jos henkilöllä on useampia suurristejä, kannetaan ylintä kotimaista 
nauhassa ja muut osoitetaan pelkästään rintatähdillä. Järjestys on 
ylhäältä alaspäin ja oikealta vasemmalle, kotimaiset aina ulkomais-
ten edellä.  

Rintatähdet  

 Rintatähti kiinnitetään rinnan vasemmalle puolelle virkatutkintomer-
kin alapuolelle.  
Mikäli rintatähtiä on useampia, kiinnitetään ne paraatipukuun seu-
raavasti: 

 kaksi rintatähteä, joista ylempi on          x1  

virkatutkintomerkin paikalla                    x2   

 kolme rintatähteä, joista ylin on              x1 

virkatutkintomerkin paikalla             x2   x3   

 neljä rintatähteä, joista ylin on                x¹ 
virkatutkintomerkin paikalla            x2    x3   
                  x4 
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Komentajamerkit 

 Komentajamerkkien kaularistinauhat kulkevat paidankauluksen si-
säpuolella. 

 Samanaikaisesti voidaan kantaa enintään kahta komentajamerkkiä. 
Arvoltaan korkeampi on hieman ylempänä ja oikealla. Kotimaista 
komentajamerkkiä kannetaan arvostaan riippumatta ulkomaista 
ylempänä ja oikealla. 

 Ulkoilmatilaisuuksissa käytettäessä manttelia, jossa on ylänappi, pi-
detään ylänappi kiinni ja kaularisti nostetaan kaulusliepeen päälle. 
Käytettäessä päällystakkia, jossa ei ole ylänappia kaularistiä kanne-
taan näkyvillä. Tällöin kaulaliinaa ei käytetä. 

Nauhassa rintaan kiinnitettävät alkuperäiskokoiset kunniamerkit  

 Kunniamerkit kiinnitetään säädetyssä järjestyksessä rintaan va-
semmalle puolelle yhteen riviin arvokkain lähimmäksi vartalon kes-
kiviivaa ja samaan kiinnikkeeseen. 

 Kiinnikkeen yläreuna ripustetaan vaakasuoraan noin 50 mm taskun 
yläreunan yläpuolelle tai vastaavaan paikkaan (m/30). Kunniamer-
kin keskikohta sijoittuu taskun napin kohdalle. 

 Jos kunniamerkkejä on niin monta, etteivät niiden nauhat mahdu 
vierekkäin, siirretään nauhoja oikealle siten, että nauhojen reunat 
limittäin peittävät toisensa siinä määrin kuin on tarpeellista. Korke-
amman kunniamerkin nauhan reuna on tällöin aina alempiarvoisen 
päällä.  

 Kiinnittämiseen käytettävä kiinnike ei saa näkyä nauhojen välistä tai 
ulkopuolelle. 

Valtion virka-ansiomerkki 

 Kiinnitetään kunniamerkkien yläpuolelle nauharivin keskelle. 

 Jos kunniamerkkejä on vain yksi tai kaksi kappaletta, niin virka-
ansiomerkki kiinnitetään samaan riviin heraldisesti vasemmalle puo-
lelle. 

 

2.1.2 Maastopuku paraatipukuna 

Kunniamerkkien käytöstä maastopuvussa on paraatissa käskettävä 
aina erikseen. Maastopuvussa voidaan käskeä käytettäväksi rinnassa 
kannettavia alkuperäiskokoisia kunniamerkkejä. Sen sijaan maastopu-
vussa ei käytetä suurristejä, rintatähtiä, kaularistejä, valtion virka-
ansiomerkkiä tai surumerkkejä. Kunniamerkkejä ei kiinnitetä sotilaspu-
kujen päällystakkeihin. 
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2.2 Juhlapuku 

Juhlapuvussa (m/87 ja m/30) kannetaan suurristiä, rintatähtiä, komen-
tajamerkkejä, nauhassa rintaan kiinnitettäviä kunniamerkkejä ja valtion 
virka-ansiomerkkiä seuraavasti: 

Suurristit 

 Suurristin nauha kulkee oikealta olalta viistoon vasemmalle kupeelle 
takin ja liivin alla. Jos tasavallan presidentti tai vieraan valtion pää-
mies on tilaisuudessa läsnä, suurristin nauha kulkee takin alla liivin 
päältä. 

 Jos henkilöllä on useampia suurristejä, kannetaan ylintä kotimaista 
nauhassa ja muut osoitetaan pelkästään rintatähdillä. Järjestys on 
ylhäältä alaspäin ja oikealta vasemmalle, kotimaiset aina ulkomais-
ten edellä. 

Rintatähdet 

 Rintatähti kiinnitetään rinnan vasemmalle puolelle.  

 Mikäli rintatähtiä on useampia, ne kiinnitetään juhlapukuun kuten 
paraatipukuun. Juhlapuvun mallin vuoksi suositellaan siinä kannet-
tavan enintään kahta rintatähteä kerrallaan. 

Komentajamerkit 

 Komentajamerkkien kaularistinauhat kulkevat frakkipaidassa kau-
luksen ja solmukkeen päällä.  

 Samanaikaisesti voidaan kantaa enintään kahta komentajamerkkiä. 
Arvoltaan korkeampi on hieman ylempänä ja oikealla.  

 Kotimaista komentajamerkkiä kannetaan arvostaan riippumatta ul-
komaista ylempänä ja oikealla. 

Rintaan kiinnitettävät kunniamerkit 

 Kannetaan pienoiskunniamerkkejä tai niiden sijaan enintään 
kolmea alkuperäiskokoista kunniamerkkiä. Pienoiskunniamerkki-
rivistöstä ei tarvitse poistaa mahdollisia suurristejä ja komentaja-
merkkejä, vaikka niitä kannetaankin alkuperäiskokoisina. 

 Kunniamerkit ripustetaan vaakasuoraan takin käänteen päälle ja 
kunniamerkkien yläreuna on noin 2 cm takin kauluksen ja rintakään-
teen välin alapuolella. 

Valtion virka-ansiomerkki 

 Kannetaan kuten paraatipuvussa. 
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2.3 Pieni juhlapuku 

Pienessä juhlapuvussa (m/87 ja m/30) kannetaan ainoastaan rintaan 
kiinnitettäviä pienoiskunniamerkkejä vastaavalla paikalla kuin juhla-
puvussa. Pienoiskunniamerkkirivistöön kuuluvat myös saatujen suurris-
tien ja komentajamerkkien pienoiskunniamerkit. 

Pienessä juhlapuvussa (m/87 ja m/30) ei käytetä suurristejä, rintatäh-
tiä, komentajamerkkejä, rintaan kiinnitettäviä alkuperäiskokoisia kun-
niamerkkejä eikä kunniamerkkinauhalaattoja. 

 

2.4 Palveluspuku 

Palveluspuvussa kannetaan vain kunniamerkkinauhalaattoja. Kunnia-
merkkinauhalaatat kiinnitetään 10 mm korkeaan nauhariviin siten, että 
nauhojen reunat eivät peitä toisiaan.  

Nauhalaatan alareuna kiinnitetään 5 mm vasemman rintataskun ylä-
puolelle, laattojen keskilinja taskun keskilinjan kohdalle. Arvojärjestys 
luetaan vartalon keskiviivasta ulospäin ja lisäksi ylhäältä alaspäin, mi-
käli nauhat eivät mahdu yhteen riviin. 

Yhteen solkeen voidaan kiinnittää enintään neljä nauhalaattaa. Jos 
henkilöllä on viisi nauhalaattaa, kiinnitetään ne kahteen solkeen, ylem-
pään kaksi ja alempaan kolme. Kuusi kunniamerkkinauhalaattaa kiinni-
tetään vastaavasti kahteen solkeen, ylempään kaksi ja alempaan neljä.  

Esimerkkejä kunniamerkkinauhalaatoista: 
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2.5 Kevyt palveluspuku 

Kevyessä palveluspuvussa ei kanneta kunniamerkkejä eikä kunnia-
merkkinauhalaattoja. 

 

2.6 Varusmiesten loma- ja paraatipuku 

Varusmiehen loma- ja paraatipuvussa kannetaan vain alkuperäiskokoi-
sia kunniamerkkejä käytettäessä asua paraatipukuna paraatissa, kun 
kunniamerkkien kantamisesta maastopuvussa on käsketty (kohta 2.1). 

 

3 Kunnia- ja ansiomerkkien käyttö eräissä tilanteissa 

3.1 Kunnia- ja ansiomerkin kantaminen myöntöpäivänä 

Rinnassa kannettavaa kunniamerkkiä voidaan myöntöpäivänä kantaa 
erillään muista rinnassa kannettavista kunniamerkeistä takin (esim. 
m/87, m/58, m/51 ja m/30) käänteen päällä. 

Suurristejä, rintatähtiä ja komentajamerkkejä kannetaan myöntöpäivä-
nä ohjeistuksen mukaisesti. 

 

3.2 Kunnia- ja ansiomerkkien käyttö ulkovaltojen järjestämissä tilaisuuksissa 

Ulkovaltojen edustustojen (vast.) järjestämissä tilaisuuksissa juhla- tai 
paraatipuvussa käytetään ulkomaisista kunniamerkeistä vain tilaisuu-
den järjestävän valtion kaularistejä ja rintatähtiä. Jos henkilöllä on suo-
malaisten ritarikuntien kaularistejä ja rintatähtiä, tulee niitä kantaa yh-
dessä tilaisuuden järjestävän valtion kaularistien ja rintatähtien rinnalla 
näitä korkea-arvoisempina. Menettely on voimassa myös ulkomailla vi-
rallisten vierailujen yhteydessä.  

 

3.3 Kunnia- ja ansiomerkkien käyttö kansainvälisissä operaatioissa 

Kansainvälisissä kriisinhallintaoperaatioissa kannetaan tämän normin 
mukaisia kunnia- ja ansiomerkkejä. Näitä kannetaan pääsääntöisesti 
kuten kotimaassakin, seuraavin mahdollisin poikkeuksin: 

 Suomalaisen joukon komentaja voi käskeä mitaliparaateissa kun-
nia- ja ansiomerkkejä käytettävän tästä normista poikkeavasti. 

 Kunniamerkkinauhalaattoja voidaan käyttää maastopukuun kuulu-
vassa paitapuserossa edustettaessa suomalaista joukkoa tilaisuu-
dessa, joka edellyttäisi kotimaassa palveluspuvun käyttöä. 
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 Edustettaessa suomalaista joukkoa virallisessa tilaisuudessa voi-
daan kunnia- ja ansiomerkkejä käyttää järjestävän tahon edellyttä-
mällä tavalla. 

 Kunniamerkkinauhalaattoja voidaan käyttää lomamatkoilla maasto-
pukuun kuuluvassa paitapuserossa. 

 

3.4 Kunniamerkkien käyttö eräissä akateemisissa tilaisuuksissa 

Järjestävä korkeakoulu (vast.) antaa aina akateemisten juhlatilaisuuk-
sien tarkat pukeutumisohjeet.  

Väitöstilaisuudessa väittelijänä, vastaväittäjänä tai kustoksena toimivat 
sotilaat pukeutuvat juhlapukuun ilman kunniamerkkejä, mutta käyttävät 
kuitenkin juhlapuvussa mustaa vyöliiviä. Väitöstilaisuudessa yleisönä 
olevat sotilaat pukeutuvat palveluspukuun. Iltatilaisuudessa, karonkas-
sa juhlapuvun musta vyöliivi vaihdetaan valkeaan, mikäli paikalla on 
naisia. Kunniamerkkejä ei käytetä.  

Promootiossa promovoitavana oleva sotilas käyttää juhlapukua kun-
niamerkein. 

 

4 Kunniamerkkien kantaminen siviilipuvuissa 

Sotilas- ja virkapukujen sekä siviilipukujen rinnasteisuus on määritelty 
Pääesikunnan logistiikkaosaston normissa PVHSM HPALV 002 - Puo-
lustusvoimien sotilaspukujen käyttömääräykset. 

Ritarikuntien kanto-ohjeessa määritetään kunnia- ja ansiomerkkien 
kantaminen eri siviilipuvuissa. Lisätietoja saa ritarikuntien julkaisemasta 
kanto-ohjeesta tai ritarikuntien kotisivuilta: www.ritarikunnat.fi. 

 

4.1 Tumma puku kunniamerkein 

Kun tummaa pukua käytetään juhla-asuna, voidaan siinä kantaa yhtä 
komentajamerkin kaularistiä sekä rintakunniamerkkejä ja tilaisuudesta 
riippuen yksityisiä rinnassa kannettavia ansiomerkkejä. Suurristin nau-
haa ei kanneta tummassa puvussa. Suurristin ja I luokan komentaja 
voivat käyttää pelkkää yhtä rintatähteä. 

 

4.2 Kunnia- ja ansiomerkit naisten juhlapuvussa 

Frakkia, smokkia ja tummaa pukua (kunniamerkein) vastaavassa juhla-
puvussa naiset kantavat kunniamerkkejä samojen pääperiaatteiden 
mukaisesti. Rinnassa kannettavat kunniamerkit kiinnitetään samalle 
korkeudelle kuin miesten puvussa. Komentajamerkki kannetaan ruset-
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tinauhassa näiden yläpuolella. Puvun muodon, mallin ja materiaalin 
vuoksi naiset voivat käyttää kunniamerkkejään pienoiskoossa myös 
miesten tummaa pukua kunniamerkein vastaavassa asussa. 

 

4.3 Kunniamerkkinappien (boutonien) käyttö 

Juhlissa ja muissa arvokkaissa tilaisuuksissa, joissa siviilipuvussa ei 
käytetä kunniamerkkejä, voidaan puvun vasemman takinkäänteen na-
pinreikään kiinnittää kunniamerkkinappi, eli bouton. Kunniamerkkinapin 
värit ja muoto ilmaisevat kunniamerkin luokan ja ritarikunnan. Kerral-
laan käytetään vain yhtä, tilaisuuteen parhaiten sopivaa, kunniamerk-
kinappia. 

Kunniamerkkinappia voidaan kantaa myös smokissa. Naiset kantavat 
kunniamerkkinappia puvussaan vastaavalla paikalla. 

 

5 Kadonneet ja vaurioituneet kunniamerkit 

Kunnia- tai ansiomerkin kadotessa tai vaurioituessa korjauskelvotto-
maksi henkilön tulee kääntyä kunnia- tai ansiomerkin myöntäneen ta-
hon puoleen.  

Ritarikuntien kunniamerkin tilalle henkilö pyytää ritarikunnilta oikeutta 
saada hankkia korvaavan kunniamerkin. Kunniamerkit ovat henkilökoh-
taisia tunnustuksia. Korvaavan kunniamerkin hankintaoikeus voidaan 
myöntää vain kunniamerkin saaneelle henkilölle itselleen. 

 

6 Vainajan kunniamerkit 

Sotilaallisin kunnianosoituksin järjestettävissä hautajaisissa vainajan 
kunniamerkit asetetaan esille Yleisen palvelusohjesäännön mukaisesti. 
Kunniamerkkityynyyn asetetaan pääsääntöisesti ne kunniamerkit, joita 
vainaja on itse käyttänyt. Pienoiskunniamerkkejä ja vioittuneita kunnia-
merkkejä ei laiteta kunniamerkkityynyille. 

Kunniamerkit sijoitetaan kunniamerkkityynylle seuraavan periaatteen 
mukaisesti: keskelle alkuperäiskokoisten kunniamerkkien ripa, vasem-
malle ylös (kirkkokansasta päin katsottuna) korkein kunniamerkki ja oi-
kealle ylös seuraavaksi korkein kunniamerkki. Mikäli kunniamerkkejä 
on paljon, sijoitetaan kunniamerkit useammalle tyynylle.  

Vainajan kunniamerkit tulee taltioida vainajaa ja hänen elämäntyötään 
kunnioittavalla tavalla. Kunniamerkkien jakaminen perillisten kesken tai 
asettaminen myyntiin ei ole yleisten hyvien tapojen mukaista eikä siten 
suotavaa. 
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Suomalaisten ritarikuntien kunniamerkkejä ei tarvitse palauttaa henki-
lön kuoleman jälkeen ritarikunnille. Ulkomaisten kunniamerkkien osalta 
toimitaan kunniamerkin myöntäneen ritarikunnan ohjeistusten ja mää-
räysten mukaisesti. 
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SUOMALAISTEN VIRALLISTEN KUNNIAMERKKIEN KESKINÄINEN JÄRJESTYS 
 
 

Ritarikuntien suurmestarin, tasavallan presidentin, vahvistama suomalaisten 
virallisten kunniamerkkien keskinäinen järjestys on seuraava: 
 

- SVR suurr. kk. Suomen Valkoisen Ruusun suurristi ketjuineen 
-------------------- 

- VR suurr.  Vapaudenristin suurristi  
- SVR suurr. Suomen Valkoisen Ruusun suurristi  
- SL suurr.  Suomen Leijonan suurristi  

-------------------- 
- MR 1  Vapaudenristin 1. luokan Mannerheim -risti  

-------------------- 
- VR 1 rtk.  1. luokan Vapaudenristi rintatähtineen  
- SVR K I   Suomen Valkoisen Ruusun I luokan komentajamerkki  
- SL K I   Suomen Leijonan I luokan komentajamerkki  

-------------------- 
- MR 2   Vapaudenristin 2. luokan Mannerheim -risti  

-------------------- 
- VR 1  1. luokan Vapaudenristi  
- SVR K  Suomen Valkoisen Ruusun komentajamerkki  
- SL K  Suomen Leijonan komentajamerkki  
- SU s. ar.  Suomen liikuntakulttuurin ja urheilun suuri ansioristi  
- O ar. 1  Suomen Olympialaisen ansioristin 1. luokka  

-------------------- 
- Vm 1 rnk.  1. luokan Vapaudenmitali ruusukenauhassa  
- VR kult. am. Vapaudenristin kultainen ansiomitali  
- VR surur.  Vapaudenristin sururisti  
- VR surum.  Vapaudenristin surumitali 

-------------------- 
- VR 2  2. luokan Vapaudenristi  
- VR 3  3. luokan Vapaudenristi 
- VR 4  4. luokan Vapaudenristi sodanajan ansioista  
- SVR R I   Suomen Valkoisen Ruusun I luokan ritarimerkki  
- SL PF  Suomen Leijonan Pro Finlandia -mitali  
- SVR amr.  Suomen Valkoisen Ruusun ansiomerkki 

(muutettu 1993 SVR:n ansioristiksi, ks. jäljempänä) 
- SL R I  Suomen Leijonan I luokan ritarimerkki  
- VR 4  4. luokan Vapaudenristi rauhanajan ansioista 
- SVR R  Suomen Valkoisen Ruusun ritarimerkki  
- SL R  Suomen Leijonan ritarimerkki  

-------------------- 
- SVR ar.   Suomen Valkoisen Ruusun ansioristi  
- SL ar.   Suomen Leijonan ansioristi  
- SPR ar.   Suomen Punaisen Ristin ansioristi  
- HPM  Hengenpelastusmitali  
- O ar. 2  Suomen Olympialaisen ansioristin 2. luokka  
- Vm. 1  Vapaudenmitalin 1. luokka  
- VR am. 1  Vapaudenristin 1. luokan ansiomitali  
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- Vm. 2  Vapaudenmitalin 2. luokka 
- VR am. 2 Vapaudenristin 2. luokan ansiomitali 
- Vs. mm. rk.  Vapaussodan muistomitali ruusuineen  
- SVR M I kr. ja sk.  Suomen Valkoisen Ruusun I luokan mitali kultaristein ja solkineen 
- SVR M I sk.  Suomen Valkoisen Ruusun I luokan mitali solkineen  
- SVR M sk.  Suomen Valkoisen Ruusun mitali solkineen  

-------------------- 
- Vs. mm.  Vapaussodan muistomitali  
- Ts. mm.  Vuosien 1939 - 1940 sodan talvisodan muistomitali  
- Js. mm.  Vuosien 1941 - 1945 sodan jatkosodan muistomitali  
- Mrm  Miinanraivausmitali  
- SVR M I kr.  Suomen Valkoisen Ruusun I luokan mitali kultaristein  
- SVR M I   Suomen Valkoisen Ruusun I luokan mitali  
- SVR M  Suomen Valkoisen Ruusun mitali  

-------------------- 
- Sot. am.  Sotilasansiomitali tätä ei merkitä nimikirjaan 
- SPR kult. am  Suomen Punaisen Ristin kultainen ansiomitali 
- SPR hop. am  Suomen Punaisen Ristin hopeinen ansiomitali  
- PBH   Mitali inhimillisestä auliudesta  
- SPR pr.am.  Suomen Punaisen Ristin pronssinen ansiomitali  
- O am.  Suomen Olympialainen ansiomitali  

-------------------- 
- Sotainv. ar.  Sotainvalidien ansioristi tätä ja seuraavia ei merkitä nimikirjaan 
- P ar.  Poliisin ansioristi  
- RVL ar.  Rajavartiolaitoksen ansioristi  
- PR  Palotorjunnan ansiomerkki 
- SU kult. ar. Suomen liikuntakulttuurin ja urheilun kultainen ansioristi  
- SU ar.  Suomen liikuntakulttuurin ja urheilun ansioristi  
- Vss. am. 1 sk.  Väestönsuojelun 1. luokan ansiomitali solkineen  
- Vss. am. 2 sk.  Väestönsuojelun 2. luokan ansiomitali solkineen  
- SU am. kr.  Suomen liikuntakulttuurin ja urheilun ansiomitali kullatuin ristein  
- Vss. am. 1  Väestönsuojelun 1. luokan ansiomitali  
- SU am.  Suomen liikuntakulttuurin ja urheilun ansiomitali  
- RVL am.  Rajavartiolaitoksen ansiomitali  
- Vss. am. 2 Väestönsuojelun 2. luokan ansiomitali  
- Vh. ar.  Vankeinhoidon ansioristi  
- Tulli ar. sk. Tullilaitoksen ansioristi soljen kera  
- RUL am. sk. Suomen Reserviupseeriliiton kultainen ansiomitali solkineen  
- Kilta am.  Kilta-ansiomitali  
- Tulli ar.  Tullilaitoksen ansioristi  
- RAUL ar. sk.  Reserviläisliitto - Reservin Aliupseerien Liiton ansioristi solkineen  
- PL am. sk. Päällystöliiton ansiomitali soljen kera 
- RUL am. Suomen Reserviupseeriliiton kultainen ansiomitali  
- RAUL ar. Reserviläisliitto - Reservin Aliupseerien Liiton ansioristi  
- PL am.  Päällystöliiton ansiomitali 
- IUL am.  Insinööriupseeriliiton ansiomitali  
- KK am.  Kadettikunnan ansiomitali  
- Lt am.  Liikenneturvallisuusalan ansiomitali  
- Tyt am.  Työympäristötyön erityisansiomitali  
- P am.  Poliisin kullattu ansiomitali  
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- Ml am.  Moottoriliikenteen ansiomitali 
 
Vapaussodan, talvisodan ja jatkosodan muistoristit ja -mitalit sekä muun isänmaallisen toimin-
nan ansioristit ja -mitalit aikajärjestyksessä. 
 
 
Viralliset kunniamerkit lyhenteineen suomeksi ja ruotsiksi sekä englanninkielinen kään-
nös 

 

Lyhenne Nimi 
Förkort-
ning 

Namn Name 

SVR SR 
kk. 

Suomen Valkoisen  
Ruusun suurristi  
ketjuineen 

FVR SK 
kedj.   

Storkorset  
med kedja av  
Finlands Vita Ros orden 

Grand Cross, with Collar, 
of the Order of the White 
Rose of Finland 

VR SR  Vapaudenristin suurristi  FrK SK Frihetskorsets storkors 
Grand Cross of the Order  
of the Cross of Liberty  

SVR SR 
Suomen Valkoisen  
Ruusun suurristi  

FVR SK   
Storkorset av  
Finlands Vita Ros orden 

Grand Cross of the Order 
of the White Rose of 
Finland  

SL SR  
Suomen Leijonan  
suurristi  

FLO SK   
Storkorset av  
Finlands Lejons orden 

Grand Cross of the Order  
of the Lion of Finland  

MR 1 
Vapaudenristin  
1. luokan  
Mannerheim -risti 

MK 1   
Frihetskorsets Mannerheim 
-kors  
av 1. klass 

Mannerheim Cross,  
1st Class, of the Order of 
the Cross of Liberty 

VR 1 rtk.  
1. luokan Vapaudenristi 
rintatähtineen  

FrK 1 mkr.  
Frihetskorsets 1. klass med 
kraschan 

Cross of Liberty,  
1st Class with grand star  

SVR K I  
Suomen Valkoisen  
Ruusun I luokan  
komentajamerkki  

FVR K I 
Kommendörstecknet  
av I klass av  
Finlands Vita Ros orden 

Commander, First Class,  
of the Order of the White 
Rose of Finland 

SL K I 
Suomen Leijonan  
I luokan komentaja-
merkki  

FLO K I 
Kommendörstecknet  
av I klass av  
Finlands Lejons orden 

Commander, First Class,  
of the Order of the Lion  
of Finland  

MR 2  
Vapaudenristin  
2. luokan  
Mannerheim -risti 

MK 2   
Frihetskorsets Mannerheim 
-kors  
av 2. klass 

Mannerheim Cross,  
2nd Class, of the Order of 
the Cross of Liberty 

VR 1 1. luokan Vapaudenristi  FrK 1   Frihetskorsets 1. klass Cross of Liberty, 1st Class  

SVR K 
Suomen Valkoisen Ruu-
sun komentajamerkki  

FVR K   
Kommendörstecknet av 
Finlands Vita Ros orden 

Commander of the Order of 
the White Rose of Finland  

SL K 
Suomen Leijonan  
komentajamerkki  

FLO K   
Kommendörstecknet av 
Finlands Lejons orden 

Commander of the Order  
of the Lion of Finland  

SU s. ar.  
Suomen liikunta-
kulttuurin ja urheilun 
suuri ansioristi  

FI s. fk. 
Finlands idrottskulturs stora 
förtjänstkors 

Great Cross of Merit 
of the Finnish Sports 

O ar. 1 
Suomen Olympialaisen 
ansioristin 1. luokka 

O fk. 1   
Finlands Olympiska 
förtjänstkors av 1 klass 

Finnish Olympic Cross 
of Merit, First Class 

Vm 1 rnk.  
1. luokan Vapaudenmi-
tali ruusukenauhassa  

Frm 1 
mrb.   

Frihetsmedaljens 1. klass 
med rosett på bandet 

Medal of Liberty, 1st Class 
with rosette, of the Order of 
the Cross of Liberty 

VR kult. 
am. 

Vapaudenristin  
kultainen ansiomitali  

FrK fm. g.  
Frihetskorsets 
förtjänstmedalj i guld 

Medal of Merit in gold 
of the Order of the Cross  
of Liberty  

VR surur.  
Vapaudenristin  
sururisti  

FrK srk.   
Frihetskorsets  
sorgekors 

Cross of Mourning  
of the Order of the Cross  
of Liberty  
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VR surum.  
Vapaudenristin  
surumitali 

FrK srm.   Frihetskorsets sorgemedalj 
Medal of Mourning  
of the Order of the Cross  
of Liberty 

VR 2 2. luokan Vapaudenristi  FrK 2   Frihetskorsets 2. klass 
Cross of Liberty, 2nd Class, 
of the Order of the Cross  
of Liberty  

VR 3 3. luokan Vapaudenristi FrK 3   Frihetskorsets 3. klass 
Cross of Liberty, 3rd Class, 
of the Order of the Cross  
of Liberty  

VR 4 4. luokan Vapaudenristi 
(sodanajan ansioista) FrK 4   Frihetskorsets 4. klass 

(för krigstida förtjänster) 

Cross of Liberty, 4th Class, 
of the Order of the Cross  
of Liberty (for war-time merits) 

SVR R I  
Suomen Valkoisen Ruu-
sun I luokan ritarimerkki  

FVR R I   
Riddartecknet av I klass av 
Finlands Vita Ros orden 

Knight, First Class,  
of the Order of the White 
Rose of Finland  

SL PF 
Suomen Leijonan  
Pro Finlandia-mitali  

FLO PF   
Pro Finlandia-medaljen av 
Finlands Lejons orden 

Pro Finlandia Medal of the 
Order of the Lion of Finland

SVR amr.  

Suomen Valkoisen  
Ruusun ansiomerkki 
(muutettu 1993 SVR:n ansio-
ristiksi, ks. jäljempänä) 

FVR T   
Finlands Vita Ros tecken  
(ändrats 1993 att lyda 
förtjänstkors, se nedan) 

Badge of Merit of the Order 
of the White Rose of 
Finland 

SL R I 
Suomen Leijonan 
I luokan ritarimerkki 

FLO R I 
Riddartecknet av I klass av 
Finlands Lejons orden 

Knight, First Class, of the 
Order of the Lion of Finland 

VR 4 ra. 4. luokan Vapaudenristi 
(rauhanajan ansioista)  FrK 4 fr. Frihetskorsets 4. klass  

(för fredstida förtjänster) 

Cross of Liberty, 4th Class, 
of the Order of the Cross  
of Liberty (for peace-time mer-
its) 

SVR R 
Suomen Valkoisen  
Ruusun ritarimerkki  

FVR R   
Riddartecknet av  
Finlands Vita Ros orden 

Knight of the Order of the 
White Rose of Finland  

SL R 
Suomen Leijonan  
ritarimerkki 

FLO R   
Riddartecknet  
av Finlands Lejons orden 

Knight of the Order  
of the Lion of Finland  

SVR ar.  
Suomen Valkoisen  
Ruusun ansioristi  

FVR fk.   
Förtjänstkorset av Finlands 
Vita Ros orden 

Cross of Merit of the Order 
of the White Rose of 
Finland  

SL ar.  
Suomen Leijonan  
ansioristi  

FLO fk.   
Förtjänstkorset  
av Finlands Lejons orden 

Cross of Merit of the Order 
of the Lion of Finland  

SPR ar.  
Suomen Punaisen Ristin 
ansioristi  

FRK fk.   
Finlands Röda Kors 
förtjänstkors 

Cross of Merit of the Red 
Cross of Finland 

HPM Hengenpelastusmitali  LRM   Livräddingsmedaljen Medal for Life-saving 

O ar. 2 
Suomen Olympialaisen 
ansioristin 2. luokka  

O fk. 2   
Finlands Olympiska 
förttjänstkors av 2. klass 

Finnish Olympic Cross 
of Merit, Second Class 

Vm. 1 
1. luokan  
Vapaudenmitali  

FrM 1   Frihetsmedaljens 1. klass 
Medal of Liberty, 1st Class, 
of the Order of the Cross  
of Liberty  

VR am. 1  
Vapaudenristin  
1. luokan ansiomitali  

FrK fm. 1  
Frihetskorsets 
förtjänstmedalj av 1. klass 

Medal of Merit, 1st Class, 
of the Cross of Liberty 

Vm. 2 
2. luokan  
Vapaudenmitali 

FrM 2   Frihetsmedaljens 2. klass 

Medal of Liberty, 2nd 
Class, of the Order of the 
Cross  
of Liberty  

VR am. 2 
Vapaudenristin  
2. luokan ansiomitali 

FrK fm. 2  
Frihetskorsets 
förtjänstmedalj av 2. klass 

Medal of Merit, 2nd Class, 
of the Cross of Liberty 

Vs.  
mm. rk.  

Vapaussodan  
muistomitali ruusuineen  

Frk.  
mm. mr.   

Frihetskrigets  
minnesmedalj med ros 

Memorial Medal with Rose 
of the War of  
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Independence 

SVR M I 
kr. ja sk.  

Suomen Valkoisen  
Ruusun I luokan mitali 
kultaristein ja solkineen 

FVR M I 
gk. msp.   

Medalj av I klass med 
guldkors och spänne av 
Finlands Vita Ros orden 

Medal, First Class with 
golden cross and clasp,  
of the Order of the White 
Rose of Finland  

SVR M I 
sk.  

Suomen Valkoisen  
Ruusun I luokan mitali 
solkineen  

FVR M I 
msp.   

Medalj av I klass med 
spänne av Finlands Vita 
Ros orden 

Medal, First Class with 
clasp, of the Order of the 
White Rose of Finland 

SVR M sk.  
Suomen Valkoisen  
Ruusun mitali solkineen  

FVR M 
msp.   

Medalj med spänne av 
Finlands Vita Ros orden 

Medal with clasp, of the 
Order of the White Rose of 
Finland  

Vs. mm. 
Vapaussodan  
muistomitali  

Frk. mm.  
Frihetskrigets 
minnesmedalj 

Memorial Medal  
of the War of Independ-
ence 

Ts. mm. 
Vuosien 1939 - 1940 
sodan (talvisodan)  
muistomitali  

Vk. mm.   
Minnesmedalj för 
deltagande i 1939-1940 års 
krig (vinterkriget) 

Memorial Medal of the war 
1939-1940 (Winter War) 

Js. mm. 
Vuosien 1941 - 1945 
sodan (jatkosodan) 
muistomitali  

Fk. mm.   
Minnesmedalj för 
deltagande i 1941-1945 års 
krig (fortsättningskriget) 

Memorial Medal of the 
1941-1945 war  
(Continuation War) 

Mrm Miinanraivausmitali  Mrm   Minröjningsmedaljen 
Memorial Medal  
of the Mine Clearing 

SVR  
M I kr.  

Suomen Valkoisen  
Ruusun I luokan mitali 
kultaristein  

FVR  
M I gk. 

Medalj av I klass med 
guldkors av Finlands Vita 
Ros orden 

First Class Medal of the 
Order of the White Rose  
of Finland with golden 
cross  

SVR M I 
Suomen Valkoisen  
Ruusun I luokan mitali  

FVR M I 
Medalj av I klass av 
Finlands Vita Ros orden 

First Class Medal  
of the Order of the White 
Rose of Finland  

SVR M 
Suomen Valkoisen  
Ruusun mitali 

FVR M   
Medalj av Finlands Vita 
Ros orden 

Medal of the Order of the 
White Rose of Finland  

 
Sot. am. 
 

Sotilasansiomitali Mil. fm. Militärens förtjänstmedalj    Medal for Military Merits 

SPR kult. 
am  

Suomen Punaisen Ristin  
kultainen ansiomitali  

FRK fm g.
Finlands Röda Kors  
förtjänstmedalj i guld 

Medal of Merit, in gold, of 
the Red Cross of Finland 

SPR hop. 
am  

Suomen Punaisen Ristin  
hopeinen ansiomitali  

FRK fm. 
silv.   

Finlands Röda Kors  
förtjänstmedalj i silver 

Medal of Merit, in silver, of 
the Red Cross of Finland 

PBH  
Mitali inhimillisestä au-
liudesta (Pro Benignitate 
Humana)  

PBH   
Hederstecknet för mänsklig 
barmhärtighet (Pro 
Benignitate Humana) 

Pro Benignitate Humana -
medal 

SPR pr. 
am.  

Suomen Punaisen Ristin  
pronssinen ansiomitali  

FRK fm. 
br.   

Finlands Röda Kors  
förtjänstmedalj i brons 

Medal of Merit, in bronze, 
of the Red Cross of Finland

O am. 
Suomen Olympialainen  
ansiomitali  

O fm.   
Finlands Olympiska  
förtjänstmedalj 

Finnish Olympic Medal  
of Merit 

Sotainv. 
ar.  

Sotainvalidien ansioristi Krinv. fk.   
Krigsinvalidernas 
förtjänstkors 

Cross of Merit  
of the War Invalides 

P ar. Poliisin ansioristi  P fk.   Polisens förtjänstkors Cross of Merit of the Police 

RVL ar. 
Rajavartiolaitoksen an-
sioristi  

 
GBV fk.  
  

Gränsbevakningsväsendets 
förtjänstkors 

Cross of Merit  
of the Frontier Guards 

PR 
Palotorjunnan ansio-
merkki (paloristi) BK   

Brandvärnets förtjänstkors 
(brandkorset) 

Cross of Merit of the Fire 
Defence (Fire Cross) 

SU kult.ar. 
Suomen liikunta-
kulttuurin ja urheilun kul-
tainen ansioristi 

FI fk. g.   
Finlands idrottskulturs 
förtjänstkors i guld 

Cross of Merit, in gold,  
of the Finnish Sports 

SU ar. Suomen liikuntakulttuu- FI fk.   Finlands idrottskulturs Cross of Merit, in silver,  
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rin ja urheilun ansioristi  förtjänstkors of the Finnish Sports 

Vss. am.  
1 sk.  

Väestönsuojelun  
1. luokan ansiomitali 
solkineen  

Bsk. fm.  
1 msp.   

Förtjänstmedaljen för 
befolknings-skyddsarbete 
av 1. klass med spänne 

Medal of Merit,  
First Class with clasp,  
of the Civil Defence 

Vss. am.  
2 sk.  

Väestönsuojelun  
2. luokan ansiomitali 
solkineen 

Bsk. fm.  
2 msp.   

Förtjänstmedaljen för 
befolknings-skyddsarbete 
av 2. klass med spänne 

Medal of Merit,  
Second Class with clasp,  
of the Civil Defence 

SU am. kr.  
Suomen liikuntakulttuu-
rin ja urheilun ansiomita-
li kullatuin ristein 

FI fm. 
mgk.   

Finlands idrottskulturs 
förtjänstmedalj  
med förgyllt kors 

Medal of Merit in silver with 
golden cross, of the Finnish 
Sports 

Vss. am. 1  
Väestönsuojelun  
1. luokan ansiomitali  

Bsk. fm. 1  
Förtjänstmedaljen för 
befolkningsskyddsarbete  
av 1. klass 

Medal of Merit First Class, 
of the Civil Defence 

SU am. 
Suomen  
liikuntakulttuurin ja  
urheilun ansiomitali  

FI fm.   
Finlands idrottskulturs 
förtjänstmedalj 

Medal of Merit in silver, 
of the Finnish Sports 

RVL am. 
Rajavartiolaitoksen  
ansiomitali  

GBV fm.  
Gränsbevakningsväsendets 
förtjänstmedalj 

Medal of Merit  
of the Frontier Guards 

Vss. am. 2 
Väestönsuojelun  
2. luokan ansiomitali  

Bsk. fm. 2  
Förtjänstmedaljen för 
befolkningsskyddsarbete  
av 2. klass 

Medal of Merit Second 
Class, of the Civil Defence 

Vh. ar. Vankeinhoidon ansioristi  Fv. fk.   Fångvårdens förtjänstkors 
Cross of Merit, of the 
Prison Administration 

Tulli ar. sk. 
Tullilaitoksen ansioristi 
soljen kera  

Tull fk. 
msp.  

Tullverkets förtjänstkors 
med spänne    

Medal of merit with clasp 
of customs service 

RUL am. 
sk. 

Suomen Reserviupsee-
riliiton kultainen ansiomi-
tali solkineen  

ROF fm. 
msp.   

Finlands 
Reservofficersförbunds 
förtjänstmedalj i guld  
med spänne 

Gold Medal of Merit with 
clasp of the Reserve Offi-
cers Association 

Kilta am. Kilta-ansiomitali FG fm.   
Försvarsgillenas 
förtjänstmedalj 

Medal of Merit of the  
Association of Voluntary  
Defence Guilds 

Tulli ar. Tullilaitoksen ansioristi  Tull fk. Tullverkets förtjänstkors     
Medal of merit  
of customs service 

RAUL  
ar. sk.  

Reserviläisliitto -  
Reservin Aliupseerien 
Liiton ansioristi solki-
neen  

RuOF  
fk. msp.   

Reservistförbundet - 
Reservunder-
officersförbundets 
förtjänstkors med spänne 

Cross of merit with clasp of 
Reservists' association 

PL am. sk. 
Päällystöliiton  
ansiomitali soljen kera 

BF fm. 
msp.  

Befälsförbundets 
förtjänstmedalj med spänne

Medal of Merit with clasp of 
the Association of the War-
rant Officers’ 

RUL am. 
Suomen Reserviupsee-
riliiton kultainen ansiomi-
tali  

ROF fm.   
Finlands 
Reservofficersförbunds 
förtjänstmedalj i guld 

Gold Medal of Merit  
of the Reserve Officers As-
sociation 

RAUL ar. 
Reserviläisliitto -  
Reservin Aliupseerien 
Liiton ansioristi  

RuOF fk.  

Reservistförbundet - 
Reservunder-
officersförbundets 
förtjänstkors 

Cross of merit of  
Reservists' association 

PL am. 
Päällystöliiton  
ansiomitali 

BF fm.  
Befälsförbundets 
förtjänstmedalj 

Medal of Merit  
of the Association of the 
Warrant Officers’ 

IUL am. 
Insinööriupseeriliiton 
ansiomitali  

IOF fm.   
Ingenjörofficersförbundets 
förtjänstmedalj 

Medal of Merit of the Engi-
neerin Officers’ Association

KK am. 
Kadettikunnan  
ansiomitali  

KK fm.   
Kadettkårens 
förtjänstmedalj 

Medal of Merit  
of the Cadet Corps 

Lt am. 
Liikenneturvallisuusalan  
ansiomitali  

Ts fm.   
Förtjänstmedalj  
för trafiksäkerhetsarbete 

The medal of merit of 
traffic safety branch  
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Tyt am. 
Työympäristötyön  
erityisansiomitali  

Ama fm.   
Specialförtjänstmedalj för 
arbetsmiljöarbete 

The special  
medal of merit of work  
for working environment 

P am. 
Poliisin kullattu  
ansiomitali  

P fm.   
Polisens förgyllda 
förtjänstmedalj 

Medal of Merit, in gold,  
of the Police 

Ml am. 
Moottoriliikenteen  
ansiomitali  

Mt fm.  
Förtjänstmedalj för 
motorfordonstrafikarbete     
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PUOLIVIRALLISET KUNNIAMERKIT 

 

Puolivirallisia kunniamerkkejä ovat: 

- Suomen ortodoksisen kirkkokunnan Pyhän Karitsan ritarikunnan kunniamerkit 

- Suomen evankelis-luterilaisen kirkon Pyhän Henrikin risti 

- Suomen evankelis-luterilaisen kirkon Mikael Agricolan risti 

- Seurakuntatyön kunniamerkki 

- Suomen Talousseuran ja Keskuskauppakamarin ansiomerkit 

- Suomen Kaupunkiliiton ja Suomen Kunnallisliiton (nyk. Suomen Kuntaliitto) an-
siomerkit 

- Helsingin kaupungin Helsinki-mitali 

 

Puolivirallisia kunniamerkkejä voidaan kantaa vain myöntäneen tahon omissa juhla-
tilaisuuksissa ainoastaan juhla- ja paraatipuvuissa.  

Puolivirallisia kunniamerkkejä ei saa ommella kiinni muihin kunniamerkkeihin. 

Puolivirallisia kunniamerkkien nauhoja ei kanneta palveluspuvun kunniamerkkinau-
halaatassa. 
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SOTILAS- JA VIRKAPUVUSSA KANNETTAVAT MAANPUOLUSTUSJÄRJESTÖJEN 
ANSIOMERKIT 

 

1. Sotilas- ja virkapuvussa voidaan kantaa seuraavien järjestöjen myöntämiä kun-
nia- tai ansiomerkkiä. Jos henkilö on saanut samalta järjestöltä useampia kun-
nia- tai ansiomerkkejä, kantaa hän niistä vain arvoltaan korkeinta. 

 Suojeluskunnat  
 Lotta Svärd -järjestö 
 Sotilaskotiliitto  
 Maanpuolustuskoulutusyhdistys  

 
 Sotainvalidien Veljesliitto 
 Suomen Sotaveteraaniliitto 
 Rintamaveteraaniliitto 
 Rintamanaisten Liitto 

 
 Upseeriliitto 
 Lääkintäupseeriliitto 
 Insinööriupseeriliitto 
 Päällystöliitto 
 Maanpuolustuksen Henkilökuntaliitto 
 Aliupseeriliitto (ent. Sotilasammattiliitto)  

 
 Suomen Reserviupseeriliitto 
 Reserviläisliitto (ent. Reservin Aliupseerien Liitto) 
 Maanpuolustusnaisten Liitto 

Osa näiden järjestöjen korkeimmista ansiomerkeistä on hyväksytty virallisiksi 
kunniamerkeiksi. Nämä viralliset kunniamerkit kannetaan liitteen 1 mukaisessa 
tasavallan presidentin vahvistamassa kantojärjestyksessä. 

Muut näiden järjestöjen ansiomerkit kannetaan sotilas- ja virkapuvuissa virallis-
ten kunniamerkkien jäljessä seuraavassa järjestyksessä: 

1. Suomen Sotaveteraaniliiton kultainen ansioristi, ansioristi tai ansiomitali 
2. Rintamaveteraaniliiton kunniaristi 
3. Rintamanaisten Liitto ry:n ansioristi tai ansiomitali 

 
4. Sotilaskotiansioristi 
5. Maanpuolustuskoulutuksen kultainen ansiomitali miekkojen kera, kultainen 

ansiomitali, hopeinen ansiomitali tai rautainen ansiomitali 
 

6. Upseeriliiton 1. tai 2. luokan ansiomitali 
7. Lääkintäupseeriliiton ansiomitali 
8. Maanpuolustuksen Henkilökuntaliiton ansiomitali 
9. Aliupseeriliitto (ent. Sotilasammattiliitto) kultainen tai hopeinen ansiomitali 

 
10. Suomen Reserviupseeriliiton hopeinen tai pronssinen ansiomitali 
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11. Reserviläisliiton (ent. Reservin Aliupseerien Liiton) kultainen, hopeinen tai 

pronssinen ansiomitali 
12. Maanpuolustusnaisten Liitto (ent. Suomen Naisten Maanpuolustusjärjestön 

ansioristi) 

 

2. Edellä lueteltujen kunnia- ja ansiomerkkien lisäksi voidaan sotilas- ja virkapu-
vussa kantaa yhtä jonkin seuraavien järjestöjen ansiomerkeistä: 

1. Ali-, Toimi- ja Opistoupseerien Perinneyhdistyksen perinnemitali 
2. Autojoukkojen killan ansiomitali 
3. Autojoukkokiltojen liiton automiesristi 
4. Etelä-Hämeen Reserviläispiirin ansioristi tai -mitali 
5. Hakkapeliittayhdistyksen ansiomitali 
6. Helsingin Laivastokillan ansioristi 
7. Huoltoupseeriyhdistyksen Huollon ansioristi 
8. Ilmatorjunta-ansioristi 
9. Ilmavoimien Kiltaliiton kiltaristi tai kiltamitali 
10. Jalkaväen säätiön Jalkaväen ansioristi 
11. Karjalan Kaartin - Prikaatin Killan ansioristi 
12. Kymen Jääkäripataljoonan Killan ansiomitali 
13. Laivaston Killan ansioristi 
14. Laskuvarjojääkärikillan kiltaristi 
15. Maanpuolustuskiltojen liiton hopeinen tai pronssinen kiltaristi 
16. Maanpuolustusyhtiön Maanpuolustusmitali miekkojen kera tai maanpuo-

lustusmitali 
17. Nylands Brigads Gille r.f. ansiomitali 
18. Panssarikillan ansioristi tai -mitali 
19. Pioneeriaselajin liiton, Helsingin Reserviupseerien Pioneeriosaston ja 

Pioneerisäätiön ansiomitali 
20. Pirkanmaan Viestikillan ansiomitali 
21. Pohjois-Karjalan Prikaatin Killan ansioristi 
22. Pohjoismainen Sinibarettiansiomitali 
23. Porin Rykmentin - Porin Prikaatin killan ansioristi 
24. Raja- ja Merivartiojoukkojen Perinneyhdistyksen Merivartioristi 
25. Rakuunakillan ansiomitali 
26. Rannikkojääkärikillan ansiomitali 
27. Rannikon Puolustajain Killan ansiomitali 
28. Ratsumieskillan ansiomitali 
29. Ratsuväen ansioristi 
30. Reserviratsastajat ry:n Reservin Ratsastajamitali 
31. Sininen Reservi ry:n ansioristi tai ansiomitali 
32. Sotilasmusiikkikillan sotilasmusiikkiristi 
33. Sotilaspoikien perinneliiton Sotilaspoikaristi 
34. Stadin Sissien Sissiansiomitali 
35. Suomen Lottaperinneliitto ry:n ansioristi 
36. Suomen Pelastusalan Keskusjärjestön ansioristit ja -mitali 
37. Suomen Sinibarettiliiton ansioristi 
38. TK- Tiedotuskillan sotilastiedotuksen ansiomitali 
39. Topografikillan risti 
40. Turun Laivastokillan ansioristi 
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41. Tykkimiehet ry:n Tykkimiesmitali 
42. Uudenmaan Jääkäripataljoonan killan ansiomitali 
43. Vapaussodan Invalidien Muistosäätiön Lottamuistomitali 
44. Vapaussodan Perinneliiton Sininen Risti  
45. Varsinais-Suomen Reserviläispiirien ansiomitali 
46. Viestikiltojen Liitto ry:n Viestiristi 
47. Österbottens Försvarsgille - Pohjanmaan Maanpuolustuskillan ansioristi 
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ULKOMAISET RITARIKUNNAT (JA VAST.) VALTIOKALENTERIN MUKAAN 
 

Lyhenne Nimi 
För-
kortning Namn 

AemkFM  Arabiemiirikunnat, Federaation mitali FAemFM  Förenade Arabemiraten, Federationens 
medalj 

AlankLR  Alankomaiden Leijonan ritarikunta NedLO Nederländska Lejonorden 
AlankONR  Alankomaiden Oranian-Nassaun ritari-

kunta 
NedOHO  Nederländska Oranien-Nassauorden 

AlankOSR  Alankomaiden Oranian Suku -ritarikunta NedONO  Nederländska Oranien husorden 
ArgMAR Argentiinan Mayon Ansioritarikunta ArgMFO  Argentinska Mayos förtjänstorden 
ArgSMR Argentiinan Vapauttaja San Martinin rita-

rikunta 
ArgSMO  Argentinska San Martin Befriarens orden 

AustR  Australian ritarikunta AustrO  Australiaorden 
BelgKrR  Belgian Kruunuritarikunta BelgKrO Belgiska Kronorden 
BelgLIIR Belgian Leopold II:n ritarikunta BelgLIIO  Belgiska Leopold II:s orden 
BelgLR Belgian Leopoldin ritarikunta BelgLO  Belgiska Leopoldsorden 
BrasERR  Brasilian Etelän Ristin ritarikunta BrasSKO  Brasilianska Södra korsets orden 
BrasRBR  Brasilian Rio Brancon ritarikunta  BrasRBO  Brasilianska Rio Brancoorden 
Bulg9944R Bulgarian syyskuun 9. 1944 ritarikunta Bulg9944O Bulgariska 9.9.1944-orden 
BulgMRR Bulgarian Madaran Ratsastajan ritarikun-

ta  
BulgMRO  Bulgariska Madaras Ryttarens orden 

BulgSPR  Bulgarian Stara Planinan ritarikunta BulgSPO Bulgariska Stara Planina-orden 
ChAR  Chilen Ansio-ritarikunta ChFO  Chilenska förtjänstorden 
ChVBOHR Chilen Vapauttaja Bernardo O'Higginsin 

ritarikunta 
ChBBOHO Chilenska Befriaren Bernardo O'Higgins' 

orden 
ColSCR Kolumbian San Carloksen ritarikunta ColSCO  Colombianska San Carlosorden 
EAHTR  Etelä-Afrikan Hyvän Toivon ritarikunta SaGHO Sydafrikanska Goda Hoppsorden 
EAORTam-
boR  

Etelä-Afrikan O.R. Tambon ritarikunta  Sydafrikanska O.R. Tamboorden 

EgAR Egyptin Arabitasavallan Ansioritarikunta EgFO Arabrepubliken Egyptens förtjänstorden 
EgIR Egyptin Ismailin ritarikunta EgIO  Egyptiska Ismailorden 
EgTR Egyptin Tasavallan ritarikunta EgRO  Egyptiska Republikens orden 
EspIKR  Espanjan Isabella Katolilaisen ritarikunta SpICO  Spanska Isabella den katolskas orden 
EspKIIIR  Espanjan Kaarle III:n ritarikunta SpKIIIO  Spanska Karl III:s orden 
EspLAR  Espanjan Laivastoansioritarikunta SpMarFO  Spanska Marinförtjänstorden 
EspSAR  Espanjan Sotilasansioritarikunta SpMFO  Spanska Militärförtjänstorden 
EspSivAR  Espanjan Siviiliansioritarikunta SpCFO  Spanska Civilförtjänstorden 
FilSikR Filippiinien Sikatunaritarikunta FilSikO  Filippinska Sikatunaorden 
IndonBJU  Indonesian Bintang Jasa Utama IndonBJU  Indonesiens Bintang Jasa Utama 
IranKrR  Iranin Kruunuritarikunta  IranKrO  Iranska Kronorden 
IranLAR Iranin Leijonan ja Auringon ritarikunta  IranLSO  Iranska Lejonets och Solens orden 
IslHR  Islannin Haukan ritarikunta  IslFO  Isländska Falkenorden 
IsoBBIR  Iso-Britannian Brittiläisen Imperiumin rita-

rikunta  
StbBIO  Storbritanniska Brittiska Imperiets orden 

IsoBBR  Iso-Britannian Bathin ritarikunta  StbBO  Storbritanniska Bathorden 
IsoBPMYR Iso-Britannian Pyhän Mikaelin ja Yrjön ri-

tarikunta  
StbSMGO Storbritanniska S:t Mikaels och S:t Georgs 

orden 
IsoBVR  Iso-Britannian Victorian ritarikunta StbVO  Storbritanniska Victoriaorden 
ItalSTR  Italian Solidaarisuuden Tähden ritarikun-

ta  
ItalSolSO  Italienska Solidaritetens Stjärnorden 

ItalTAR  Italian Tasavallan Ansioritarikunta  ItalRFO  Italienska Republikens Förtjänstorden 
ItävAR  Itävallan Ansioritarikunta  ÖFO  Österrikiska Förtjänstorden 
ItävTT  Itävallan Tieteen ja Taiteen kunniaristi  ÖhkVK  Österrikiska hederskorset för vetenskap och 

konst 
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JapKKR Japanin Korkeimman Krysanteemin rita-

rikunta 
JapChrysO Japanska Högsta Chrysantemum-orden 

JapNAR  Japanin Nousevan Auringon ritarikunta JapUSO  Japanska Uppgående Solens orden 
JapPAR Japanin Pyhän Aarteen ritarikunta  JapHSO  Japanska Heliga Skattens orden 
JordIR Jordanian Itsenäisyys -ritarikunta  JordSjO  Jordanska Självständighetsorden 
JordTR  Jordanian Tähti -ritarikunta  JordSO  Jordanska Stjärnans orden 
JugKA kmr. Jugoslavian Kansanarmeijan kunnia-

merkki  
JugFA ht.  Jugoslaviska Folkarméns hederstecken 

JugLR  Jugoslavian Lipun ritarikunta  JugFO  Jugoslaviska Flaggans orden 
JugSAR Jugoslavian Sotilasansioritarikunta JugMFO Jugoslaviska Militärförtjänstorden 
JugSTR  Jugoslavian Suuren Tähden ritarikunta  JugSStjO Jugoslaviska Stora Stjärnans orden 
KorTDAR Korean Tasavallan Diplomaattinen An-

sioritarikunta 
KorRDFO  Koreanska Republikens diplomatiska 

förtjänstorden 
KrFR  Kreikan Fenixin ritarikunta GrFO  Grekiska Fenixorden  
KrKR  Kreikan Kunniaritarikunta GrHO  Grekiska Hedersorden  
KroKJR Kroatian Kuningatar Jelenan ritarikunta  KroDJO  Kroatiska Drottning Jelena orden 
KroRBR Kroatian Ruhtinas Branimirin ritarikunta  KroFBO  Kroatiska Furst Branimir orden 
KroRDR Kroatian Ruhtinas Domagoj’n ritarikunta KroFDO  Kroatiska Furst Domagoj orden 
KrVR  Kreikan Vapahtajaritarikunta GrFrO  Grekiska Frälsareorden  
KuwMAK  Kuwaitin Mubarak Al-Kabir KuwMAK  Kuwaits Mubarak Al-Kabir 
LatvKTR  Latvian Kolmen Tähden ritarikunta LettTSO  Lettiska Tre Stjärnors orden 
LibanSR  Libanonin Seetri -ritarikunta  LibanCO  Libanons Cederorden 
LiberAVR  Liberian Afrikan Vapautuksen ritarikunta  LiberABO  Liberianska Afrikas befrielseorden 
LiettGedR  Liettuan Gediminas ritarikunta LitGedO  Litauiska Gediminasorden 
LiettVytR  Liettuan Vytautasin ritarikunta  LitVytO  Litauiska Vytautasorden  
LuxAR Luxemburgin Ansioritarikunta  LuxFO  Luxemburgska förtjänstorden 
LuxNASiv-
SAR  

Luxemburgin Nassaun Adolfin Siviili- ja 
Sotilasansioritarikunta 

LuxAdNas
sO  

Luxemburgska Adolphs av Nassau Civil- och 
militärförtjänstorden 

LuxN-
kultLSR 

Luxemburgin Nassaun kultaisen Leijonan 
Sukuritarikunta 

LuxNassH
GL  

Luxemburgska Gyllene Lejonet av Nassaus 
Husorden 

LuxTkrR Luxemburgin Tammenkruunuritarikunta  LuxEkkrO  Luxemburgska Ekkroneorden 
MadagAR  Madagaskarin Ansio-ritarikunta  MadagFO  Madagaskarska Förtjänstorden 
MalesDMN  Darjah Utama Seri Mahkota Negara / 

Malesian Mahkota Negara -ritarikunnan 
korkein kunniamerkki 

MalesDMN Darjah Utama Seri Mahkota Negara  / 
Malesiska Mahkota Negara -ordens högsta 
hederstecken 

MaltKAR  Maltan Kansallinen Ansioritarikunta  MaltNFO  Maltesiska Nationella Förtjänstorden 
MeksAKR  Meksikon Atsteekkien Kotkan ritarikunta MexAÖO  Mexikanska Aztekörnorden 
MonGrR Monacon Grimaldin ritarikunta MonGrO  Monegaskiska Grimaldi Orden 
NepGDBR Nepalin Gorkha-Daksina-Bahu -

ritarikunta  
NepGDBO Nepalska Gorkha-Daksina-Bahu orden 

NepORR Nepalin Ojaswi Rajanya -ritarikunta NepORO Nepalska Ojaswi Rajanya orden 
NepTPR  Nepalin Trishakti-Patta -ritarikunta NepTPO  Nepalska Trishakti-Patta orden 
NicJDER Nicaraguan José Dolores Estrada -

ritarikunta 
NicJDERO Nicaraguas José Dolores Estrada orden 

NicJMR Nicaraguan José de Marcoleta -
ritarikunta  

NicJMO  Nicaraguas José de Marcoleta orden 

NorjKAR  Norjan Kuninkaallinen Ansioritarikunta NKFO  Norska Kungliga förtjänstorden 
NorjPOR  Norjan Pyhän Olavin ritarikunta NSOO  Norska S:t Olavsorden 
NorsKR  Norsunluurannikon Kansallinen ritarikun-

ta 
ElfNO  Elfenbenskustens Nationella orden 

PaavPGR  Paavi Pyhän Gregorius suuren ritarikunta PåvlSGO  Påvliga S:t Gregorius den stores orden 
PaavPR  Paavillinen Piuksen ritarikunta PåvlPO  Påvliga Piusorden  
PaavPSR  Paavi Pyhän Sylvesterin ritarikunta PåvlSSO  Påvliga S:t Sylvesters orden 
PerAR  Perun Ansio-ritarikunta  PerFO  Peruanska förtjänstorden 
PerAurR  Perun Auringon ritarikunta  PerSO  Peruanska Solorden 
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PortAR Portugalin Ansioritarikunta  PortFO  Portugisiska Förtjänstorden 
PortIDHR  Portugalin Infante dom Henrique -

ritarikunta  
PortIDHO  Portugisiska Infante dom Henrique -orden 

PortKristSR  Portugalin Kristuksen Sotilasritarikunta  PortKristM
O  

Porttugisiska Kristi Militäroden 

PSRR  Pyhän Sergei Radonezhilaisen ritarikun-
ta 

 Heliga Sergei Radonezh-orden 

PuolAR  Puolan Ansio-ritarikunta PolFO  Polska förtjänstorden 
PuolPR  Puolan Polonia Restituta -ritarikunta PolPR  Polska orden Polonia Restituta 
PuolVKR  Puolan Valkean Kotkan ritarikunta PolVÖO  Polska Vita Örnsorden 
PVladR  Pyhän Vladimirin ritarikunta HVladO  Heliga Vladimir -orden 
QatItsR  Qatarin Itsenäisyyden ritarikunta QatSjälvst

O  
Qatarska Självständighetsorden 

RanskALR  Ranskan Arts et Lettres -ritarikunta FrALO  Franska Arts et Lettres orden  
RanskKAR  Ranskan Kansallinen Ansioritarikunta FrNFO  Franska Nationalförtjänstorden 
RanskKL  Ranskan Kunnialegioona FrHL  Franska Hederslegionen  
RanskMAR  Ranskan Maatalousansioritarikunta FrMAO  Franska Mérite Agricole orden 
RanskMTR Ranskan Mustan Tähden ritarikunta FrSvSO  Franska Svarta Stjärnorden 
RanskPAR Ranskan Palmes Académiques -

ritarikunta 
FrPAO  Franska Palmes Académiques orden  

RomKrR  Romanian Kruunuritarikunta RumKrO  Rumänska Kronorden 
RomTR Romanian Tähtiritarikunta RumSO  Rumänska Stjärnorden 
RomTVR Romanian Tudor Vladimirescun ritarikun-

ta 
RumTVO  Rumänska Tudor Vladimirescuorden 

RuotsK KM  Ruotsin H.M. Kuninkaan kultamitali (Ho-
vimitali) 

SvKon GM Svenska H.M. Konungens guldmedalj 
(Hovmedaljen) 

RuotsMR  Ruotsin Miekkaritarikunta SvSO  Svenska Svärdsorden 
RuotsPR  Ruotsin Pohjantähden ritarikunta SvNO  Svenska Nordstjärneorden 
RuotsSerR  Ruotsin Serafiimiritarikunt SvSerO  Svenska Serafimerorden 
RuotsVR  Ruotsin Vaasaritarikunta SvVO  Svenska Vasaorden 
SaksDT-
KYTR  

Saksan Demokraattisen Tasavallan Kan-
sojen Ystävyyden Tähtiritarikunta 

TyskDRFV
O 

Tyska Demokratiska Republikens Folkens 
Vänskaps stjärnorden 

SaksKR  Saksan Kotkan ritarikunta TyskÖO  Tyska Örnorde 
SaksRr.  Saksan Rautaristi TyskJk  Tyska Järnkorset 
SAra-
bAASR  

Saudi-Arabian Abdulaziz Al Saudin ritari-
kunta  

SArabAAS
O 

Saudiarabiska Abdulaziz Al Saudorden 

SenegAR  Senegalin Ansioritarikunta  SenegFO  Senegals förtjänstorden 
SenegLR  Senegalin Leijonan ritarikunta  SenegLO  Senegals Lejonorden 
Slo-
vakVKRR  

Slovakian Valkoisen Kaksoisristin ritari-
kunta 

SlovakVD
KO  

Slovakiens Vita Dubbelkorsets Orden 

SLTAR  Saksan Liittotasavallan Ansio-ritarikunta FRTFO  Förbundsrepubliken Tysklands förtjänstorden 
SMarPAR  San Marinon Pyhän Agathan ritarikunta  SMarSAO  San Marinos S:t Agatas orden 
SMarPMR  San Marinon Pyhän Marinuksen ritari-

kunta  
SMarSMO San Marinos S:t Marinusorden 

SudKNR  Sudanin Kahden Niilin ritarikunta SudTNO  Sudanesiska Två Nilarnas Orden 
SyyrATAR  Syyrian Arabitasavallan Ansioritarikunta  Arabrepubliken Syriens Förtjänstorden 
TanskDR  Tanskan Dannebrogin ritarikunta DDO  Danska Dannebrogsorden 
TanskER  Tanskan Elefanttiritarikunta DEO  Danska Elefantorden 
ThaimKrR  Thaimaan Kruunuritarikunta  Thailands Kronorden 
ThaimVER  Thaimaan Valkoisen Elefantin ritarikunta  Thailands Vita Elefantens orden 
TsVLR  Tsekkoslovakian Valkoisen Leijonan rita-

rikunta  
TjVLO  Tjeckoslovakiska Vita Lejonets orden 

TsYY  Tsekkoslovakian Kansojen Ystävyyden 
ja Yhteistyön kmr. 

 Tjeckoslovakiska ht. för Folkens Vänskap 
och Samarbete 

TunTR  Tunisian Tasavallan ritarikunta  TunRO  Tunisiska Republikens orden 
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UkrJVR Ukrainan Jaroslav Viisaan ritarikunta UkrJVO  Ukrainska Jaroslav den Vises orden 
UnkAR  Unkarin Ansioritarikunta UngFO  Ungerska Förtjänstorden 
UnkKTIH  Unkarin Kansantasavallan ansiomerkki 

Isänmaan Hyväksi 
 Ungerska Folkrepublikens förtjänsttecken för 

Fosterlandet 
UnkKTR  Unkarin Kansantasavallan Tähti-

ritarikunta 
UngFSO  Ungerska Folkrepublikens Stjärnorden 

UnkLR  Unkarin Lippuritarikunta UngBO  Ungerska Banerorden 
UnkTA  Unkarin Tasavallan Ansiomerkki  Ungerska Republikens förtjänsttecken 
USLM  Yhdysvaltain Ansiolegioona (United 

States Legion of Merit) 
USLM  Förenta Staternas Förtjänstlegion (United 

States Legion of Merit) 
VenMR  Venezuelan Francisco de Mirandan ri-

tarikunta  
VenMO  Venezuelas Francisco de Mirandas orden 

VenVR  Venezuelan Vapauttajan ritarikunta VenBO  Venezuelas Befriareorden 
VenäKansY  Venäjän Federaation Kansojen Ystävyy-

den kunniamerkki 
RysFolkV  Ryska Federationens Folkens Vänskaps 

hederstecken 
VirKRR  Viron Kotkanristin ritarikunta EstÖKO  Estniska Örnkorsetorden  
VirMaarRR  Viron Maarjamaan ristin ritarikunta EstMaarK

O  
Estniska Maarjamaakorsets orden  

VirVTR  Viron Valkoisen Tähden ritarikunta EstVSO  Estniska Vita Stjärnans orden  
VirVVR  Viron Valtakunnanvaakunan ritarikunta EstRVO  Estniska Riksvapnets orden 
YATAR  Yhdistyneen Arabitasavallan Ansioritari-

kunta 
FARFO  Förenade Arabrepublikens förtjänstorden  
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ULKOMAISEN KUNNIAMERKIN KATO-OIKEUDEN ANOMINEN 

 

Kaikkien puolustusvoimissa palvelevien on anottava kantolupa ulkomaisille kun-
niamerkeilleen alla olevan mallin mukaisesti puolustusvoimien henkilöstöpäälliköltä.  

Anomus osoitetaan Pääesikunnan henkilöstöosastolle.  
Kunniamerkkiä voidaan kantaa vasta luvan saamisen jälkeen. 

 
 

MÄÄRÄYS 1(2) 
 
XX21656 
27.10.2011 

 JOUKKO-OSASTO 
Henkilöstöosasto 
 
UTSJOKI 

 
 
 
 
Puolustusvoimien henkilöstöpäällikkö 
Pääesikunta 
 
 
PEHENKOS normi Kunnia- ja ansiomerkkien kantaminen HI404 
 
ULKOMAISEN KUNNIAMERKIN KANTAMINEN 
 
 

Esitän oikeutta kantaa sotilaspuvussa Itävallan ansioritarikunnan 1. 
luokan ritarimerkkiä. 
 
Merkin nimi:  Itävallan ansioritarikunnan 1. luokan 

ritarimerkki (Goldenes Ehrenzeichen für 
Verdienste um die Republik Österreich) 

 
Merkin myöntäjä:  Itävallan liittopresidentti 
 
Myöntämispäivämäärä:  05.05.2011 
 
Myöntämisperuste:  Valtiovierailu 
   
 
 
Esikuntapäällikkö 
Eversti  Laita-Oma Nimi 

 
 
Liitteet  Jäljennös omistuskirjasta 
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KUVAT KUNNIA- JA ANSIOMERKEISTÄ ERI PUVUISSA 

1. Paraatipuku 
 

 samanaikaisesti enintään kaksi kaularistiä, joista arvoltaan korkeampi on hie-
man ylempänä ja oikealla (edestä katsottuna vasemmalla) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 rinnassa kannettavien kunniamerkkinauhojen yläreuna on noin 50 mm vasem-
man taskunreunan yläpuolella tai vastaavalla paikalla 

 tällöin mitalin tai ristin keskikohta tulee taskunnapin päälle / tasalle 
 kunniamerkkien tai kunniamerkin keskikohta on vasemman taskun keskilinjalla  
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 Käytettäessä manttelia, jossa on ylänappi, pidetään ylänappi kiinni ja kaularisti 
nostetaan kaulusliepeen päälle. Käytettäessä päällystakkia, jossa ei ole ylänap-
pia kaularistiä kannetaan näkyvillä.  
Tällöin kaulaliinaa ei käytetä. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Maastopuku paraatipukuna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 Huom: Maastopuvussa ei käytetä kaularistejä eikä rintatähtiä 
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2. Juhlapuku 

 
 Komentajamerkit ja rintatähdet  
 Pienoiskunniamerkit tai enintään kolme alkuperäiskokoista kunniamerkkiä. Ri-

pustetaan vaakasuoraan takin käänteen päälle ja kunniamerkkien yläreuna noin 
20 mm takin kauluksen ja rintakäänteen välin alapuolella. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Pieni juhlapuku 
 
 Kannetaan ainoastaan pienoiskunniamerkkejä 
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4. Palveluspuku 

 Kannetaan vain kunniamerkkinauhalaattoja. Kunniamerkkinauhalaatat kiinnitetään 10 
mm korkeaan nauhariviin. Nauhalaatan alareuna kiinnitetään 5 mm vasemman rinta-
taskun yläpuolelle, laattojen keskilinja taskun keskilinjan kohdalle.  

 
5. Kunniamerkkinappien (boutonit) käyttö siviilipuvussa 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuvat kunnia- ja ansiomerkeistä eri siviilipuvuissa ovat ritarikuntien kunniamerkkien 
kanto-ohjeessa (tai www.ritarikunnat.fi). 
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